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INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD DE MEXICO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1° de Enero al 30 de Junio 2023

Concepto

Egresos
Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gasto Corriente
Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos

6,442,337,708.00

0.00

3,110,265,054.18

10,570,885.82

9,5652,602,762.18

10,570,885.82

2,307,613,443.43

8,544,885.82

2,307,613,443.43

8,544,885.82

7,244,989,318.75

2,026,000.00

Total del Gasto

6,442,337,708.00

3,120,835,940.00

9,563,173,648.00

2,316,158,329.25

2,316,158,329.25

7,247,015,318.75

Nota: Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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